
                        
                                                      
 
 

DIREZIONE DIDATTICA 3° CIRCOLO GUBBIO 
Via  Rousseau  06024 Gubbio (PG) 

Tel: 075/9272158 – 075/9223189  http://www.terzocircologubbio.edu.it 
e-mail: pgee039007@istruzione.it – pgee039007@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico: PGEE039007 – Codice Fiscale 83002430540 

 

 
 

 
Protocollo (vedi segnatura)      
 
 
      All’Albo online dell’Istituzione Scolastica 
              
 

OGGETTO: Avviso pubblico prot.n. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo 
Sociale Europeo Plus 
Progetto Facciamo “tipo scuola”: incontriamoci ancora  
CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPNUM- 2024-79 
CUP: I34D24000720007 
 
Avviso di selezione, riservato al personale interno e, in subordine al personale 
in servizio presso altre istituzioni scolastiche, per il conferimento di n. 7 
incarichi individuali aventi ad oggetto l’attività di tutor nell’ambito di percorsi 
educativi e formativi nel periodo di sospensione estiva delle lezioni a.s. 2023/24 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 
sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTI in particolare gli articoli 43, 44 e 45; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 
integrazioni; 

 



                        
                                                      
 
 

DIREZIONE DIDATTICA 3° CIRCOLO GUBBIO 
Via  Rousseau  06024 Gubbio (PG) 

Tel: 075/9272158 – 075/9223189  http://www.terzocircologubbio.edu.it 
e-mail: pgee039007@istruzione.it – pgee039007@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico: PGEE039007 – Codice Fiscale 83002430540 

 

 
 

VISTI gli artt. 5 e 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 in materia di potere di 
organizzazione della P.A. e di potere di conferire incarichi a soggetti esterni per esigenze 
cui non può far fronte con personale in servizio; 

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 
amministrativo»; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 
come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 
dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato 
D.I. 129/2018; 

VISTO  il D.Lgs. n. 97/2016 in materia di “Revisione e semplificazione delle 
disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo 
della legge 6 novembre 2012 n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33 ai sensi 
della Legge 7 agosto 2015 n. 124 in materia di riorganizzazione delle amministrazioni 
pubbliche”; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF), per gli anni 2022/2025 
approvato dal Consiglio di Circolo; 

VISTO  il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, 
denominato “PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e 
FSE+; 

VISTO  in particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a 
migliorare l’inclusività e l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la 
parità di accesso e l’apprendimento permanente; 

VISTO l’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n. CCI 
2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, paragrafo 6 del Regolamento 
UE n. 1060/2021; 

VISTA  la Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n. CCI 2021IT16FFPA001 
che approva l'accordo di partenariato con la Repubblica italiana; 

VISTA  la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica 
della decisione di esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e 
competenze 2021-2027" per il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale 
e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore 
dell'occupazione e della crescita" in Italia n. CCI2021IT05FFPR001; 

VISTO il decreto ministeriale prot. n. AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la 
definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma 



                        
                                                      
 
 

DIREZIONE DIDATTICA 3° CIRCOLO GUBBIO 
Via  Rousseau  06024 Gubbio (PG) 

Tel: 075/9272158 – 075/9223189  http://www.terzocircologubbio.edu.it 
e-mail: pgee039007@istruzione.it – pgee039007@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico: PGEE039007 – Codice Fiscale 83002430540 

 

 
 

nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 
2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO  il decreto ministeriale prot. n. AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di 
attuazione del decreto ministeriale prot. n. AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024; 

VISTO  l’avviso pubblico prot.n. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo 
Sociale Europeo Plus; 

DATO ATTO della candidatura n. 454 presentata da questa istituzione scolastica in 
data 21.05.2024 prot. n. 70358 del 21.05.2024; 

VISTA  la Nota autorizzativa M.I.M. prot. n° AOOGABMI – 83244 del giorno 
12.06.2024 avente per oggetto l’autorizzazione del progetto presentato da questa 
Istituzione Scolastica; 

RILEVATO che per il progetto afferente all’obiettivo ESO4.6 Sotto-azione A4.A 
contraddistinto dal codice ESO4.6.A4.A-FSEPNUM - 2024-79, (titolo progetto: 
Facciamo “tipo scuola”: incontriamoci ancora)  è stato attribuito un finanziamento totale 
di € 51.939,00; 

CONSIDERATO che per l’attuazione dei suddetti percorsi è affidata al Dirigente 
Scolastico, in qualità di RUP, la responsabilità della esecuzione; 

VISTA  la nomina a RUP del DS adottata mediante decreto dirigenziale prot. n. 6643 
del giorno 24.06.2024; 

RITENUTO che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene 
unicamente all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto e che 
il responsabile del progetto è unicamente il Dirigente Scolastico; 

VISTO  il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive 
modifiche e integrazioni; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme 
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 
15/03/1997»; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

 



                        
                                                      
 
 

DIREZIONE DIDATTICA 3° CIRCOLO GUBBIO 
Via  Rousseau  06024 Gubbio (PG) 

Tel: 075/9272158 – 075/9223189  http://www.terzocircologubbio.edu.it 
e-mail: pgee039007@istruzione.it – pgee039007@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico: PGEE039007 – Codice Fiscale 83002430540 

 

 
 

VISTA  la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta 
i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTE le note MIUR AOODGEFID n. 34815 del 02.08.17 e n. 35926 del 21.09.17, 
contenenti chiarimenti in merito alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del 
personale “tutor” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTA  la nota MIUR AOODGEFID n. 37407 del 21.11.17 relativa alla pubblicazione 
del Manuale per la documentazione delle selezioni del personale per la formazione e il 
relativo manuale; 

VISTA  la nota MIUR AOODGEFID n. 38115 del 18.12.17 “Fondi Strutturali Europei 
– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014/2020. Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti 
a valere sul FSE”; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 
progetto autorizzato; 

VISTA  la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 
amministrativo»; 

VISTO  il Programma Annuale 2024 approvato con delibera del Consiglio di Circolo 
n. 36 del 25.01.24 e le successive modifiche ad esso apportate; 

VISTO il decreto dirigenziale prot. n. 6630 del 24.06.2024 di assunzione in bilancio delle 
somme assegnate per la realizzazione del progetto ESO4.6.A4.A-FSEPNUM- 2024-79: 
Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE +, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 - Facciamo “tipo 
scuola”: incontriamoci ancora; 

CONSIDERATA la necessità di avvalersi della collaborazione di n. 7 (sette) unità di 
personale in possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico avente ad oggetto 
l’attività di tutor per l’attuazione di n. 7 MODULI formativi ed educativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni dell’a.s. 2023/24; 

D E C R E T A 

di emanare il seguente AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE di personale rivolto 
esclusivamente a personale interno e, in subordine, al personale in servizio presso altre 
Istituzioni Scolastiche, per la selezione e il reclutamento di n. 7 (sette) TUTOR a cui 
affidare lo svolgimento delle attività inerenti i sette percorsi formativi ed educativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità che verranno realizzati nel 



                        
                                                      
 
 

DIREZIONE DIDATTICA 3° CIRCOLO GUBBIO 
Via  Rousseau  06024 Gubbio (PG) 

Tel: 075/9272158 – 075/9223189  http://www.terzocircologubbio.edu.it 
e-mail: pgee039007@istruzione.it – pgee039007@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico: PGEE039007 – Codice Fiscale 83002430540 

 

 
 

periodo di sospensione estiva delle lezioni nell’anno scolastico 2023/24, secondo la 
seguente tipizzazione: 

  
 
 

n. 

 

 
Titolo del Modulo 

 

Periodo di 

realizzazione 

 
 

ore 

Compenso 

omnicomprensivo 

lordo stato 

(€30,00/H) 

1 BABY BOSS – 
Insegnare 

l’imprenditorialità 
ai bambini 

LUGLIO/SETTEMBRE 

2024 

30 H € 900,00 

2 Colori ed emozioni 
in scena 

LUGLIO/SETTEMBRE 
2024 

30 H € 900,00 

3 Esprimersi: andare 
alla scoperta della 
propria personalità 

e creatività 

LUGLIO/SETTEMBRE 
2024 

30 H € 900,00 

4 E…STATE ad 
ascoltare 

LUGLIO/SETTEMBRE 
2024 

30 H € 900,00 

5 IL GRUFFALO’ LUGLIO/SETTEMBRE 
2024 

30 H € 900,00 

6 Scrittura oltre i 
confini 

LUGLIO/SETTEMBRE 
2024 

30 H € 900,00 

7 #crescereinRETE LUGLIO/SETTEMBRE 
2024 

30 H € 900,00 

ART. 1 (REQUISITI DI AMMISSIONE) 

1. Possono partecipare alla selezione tutti i cittadini italiani o stranieri che godano dei 
diritti civili e politici, che: 



                        
                                                      
 
 

DIREZIONE DIDATTICA 3° CIRCOLO GUBBIO 
Via  Rousseau  06024 Gubbio (PG) 

Tel: 075/9272158 – 075/9223189  http://www.terzocircologubbio.edu.it 
e-mail: pgee039007@istruzione.it – pgee039007@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico: PGEE039007 – Codice Fiscale 83002430540 

 

 
 

a) Non abbiano riportato condanne penali; 

b) Non siano destinatari di provvedimenti per l’applicazione di misure di prevenzione, 
di decisioni civili e di provvedimenti penali; 

c) Siano in possesso di particolare e comprovata specializzazione, anche universitaria, 
strettamente correlata al contenuto della prestazione richiesta e alla tipologia di attività 
previste dal percorso da attivare (titolo di studio strettamente correlato al contenuto della 
prestazione richiesta); 

d) abbiano il godimento dei diritti civili e politici; 

e) non siano stati esclusi dall’elettorato politico attivo; 

f) possiedano l’idoneità fisica allo svolgimento delle funzioni cui la presente procedura 
di selezione si riferisce; 

g) non abbiano riportato condanne penali e non siano destinatari di provvedimenti che 
riguardano l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti 
amministrativi iscritti nel casellario giudiziale; 

h) non siano stati destituiti o dispensati dall’impiego presso una Pubblica 
Amministrazione; 

i) non siano stati dichiarati decaduti o licenziati da un impiego statale; 

j) non si trovino in situazione di incompatibilità, ovvero, nel caso in cui sussistano 
cause di incompatibilità, si impegnano a comunicarle espressamente, al fine di consentire 
l’adeguata valutazione delle medesime; 

k) non si trovino in situazioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, che possano 
interferire con l’esercizio dell’incarico. 

l) alla data di scadenza del presente avviso siano dipendenti di questa Direzione Didattica 
o, in subordine, di altra Istituzione Scolastica Statale 

2. Tutti i requisiti possono essere autocertificati ai sensi della normativa vigente di cui 
al D.P.R.445/2000. Gli interessati dovranno produrre apposita domanda sul modulo 
allegato, corredata da un dettagliato curriculum vitae in formato europeo idoneo alla 
pubblicazione. 

3. Titoli richiesti: possesso del titolo di studio per l’insegnamento nella scuola primaria. 

  

 



                        
                                                      
 
 

DIREZIONE DIDATTICA 3° CIRCOLO GUBBIO 
Via  Rousseau  06024 Gubbio (PG) 

Tel: 075/9272158 – 075/9223189  http://www.terzocircologubbio.edu.it 
e-mail: pgee039007@istruzione.it – pgee039007@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico: PGEE039007 – Codice Fiscale 83002430540 

 

 
 

4. Il mancato possesso di anche uno dei requisiti di ammissione comporta l’automatica 
ESCLUSIONE DELLA CANDIDATURA dalla procedura di selezione. 

5. È ammessa la possibilità di candidarsi per più di uno/tutti i moduli, in tal caso sarà 
necessario specificare per quale/i moduli si propone la candidatura. 

ART. 2 (CRITERI DI SELEZIONE) 

1. Le domande pervenute saranno valutate da apposita Commissione nominata dal 
Dirigente Scolastico successivamente alla scadenza dei termini per la presentazione della 
candidatura. La commissione valuterà i candidati sulla base dei seguenti criteri: 

TITOLO DI ACCESSO: Diploma di scuola secondaria di secondo grado 
 

TITOLI CULTURALI 
Diploma di scuola secondaria di secondo grado con voto da 60 a 80 Punti 4 
Diploma di scuola secondaria di secondo grado con voto da 81 a 100 Punti 6 
Diploma di scuola secondaria di secondo grado con voto da 100 e lode Punti 7 
Laurea  Punti 2 
Abilitazioni/specializzazioni/master/dottorati/altre lauree 

- per ogni titolo punti 0,50 
Max 

punti 2 
Certificazione ECDL Punti 2 

ESPERIENZE PROFESSIONALI 
Docenza in corsi PON/PNRR di durata non inferiore a 12 ore 

- per ogni docenza punti 0,50 
Max 

punti 5 
Funzione di tutor e/o referente per la valutazione in progetti PON/PNRR 

- per ogni esperienza punti 0,30 
Max 

punti 3 

2. In caso di parità di punteggio verrà data priorità al candidato più giovane per età. 

3. I titoli autocertificati saranno verificati prima della stipula del contratto. La scuola si 
riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola domanda 
pervenuta e pienamente rispondente al bando e di interrompere l’incarico in qualsiasi 
momento per inadempienze o comportamenti professionali inadeguati del personale 
incaricato. 

4. Costituiscono cause tassative di esclusione: 

a. Istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine e/o con mezzi non consentiti; 

b. Curriculum Vitae non in formato europeo; 

c. Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art. 38-46 del D.P.R. 
n. 445/2000, e l’autorizzazione al trattamento dei dati personali; 



                        
                                                      
 
 

DIREZIONE DIDATTICA 3° CIRCOLO GUBBIO 
Via  Rousseau  06024 Gubbio (PG) 

Tel: 075/9272158 – 075/9223189  http://www.terzocircologubbio.edu.it 
e-mail: pgee039007@istruzione.it – pgee039007@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico: PGEE039007 – Codice Fiscale 83002430540 

 

 
 

d. Omissione anche di una sola firma sulla documentazione; 

e. Documento di identità scaduto o illeggibile; 

 f. Requisiti di ammissione mancanti o non veritieri. 

5. Non saranno prese in considerazione le candidature pervenute prima della data di 
pubblicazione del presente avviso e/o successive alla data di scadenza dello stesso. 

ART.3 

(DURATA DELL’INCARICO E COMPENSO) 

1. La prestazione si svolgerà dalla data dell’incarico al 30 settembre 2024. La Scuola 
si limita a concordare l’oggetto della prestazione: le modalità di svolgimento della stessa 
vengono decise in piena autonomia e quindi non si rileva alcun coordinamento. 

2. Il compenso orario per lo svolgimento della prestazione sarà pari ad € 30,00 
(trenta/00) orari omnicomprensivi lordo stato, rapportato alle ore effettivamente prestate. 

3. L’incarico non costituisce rapporto di impiego e il compenso spettante sarà erogato 
al termine della prestazione, previa presentazione di una relazione finale e della 
dichiarazione di avvenuta prestazione con la calendarizzazione degli interventi 
effettivamente realizzati (time sheet), e comunque solo successivamente all’effettiva 
erogazione dei finanziamenti da parte del M.I.M. 

4. La prestazione non si configura come continuativa poiché si tratta di un intervento 
autonomo. Il ripetersi della prestazione è infatti legato agli obiettivi indicati nel PTOF che 
annualmente viene rideterminato. 

Art. 4 

(COMPITI DEL TUTOR) 

Il tutor ha come compito essenziale quello di facilitare i processi di apprendimento dei 
discenti e collaborare con gli esperti nella conduzione delle attività. In particolare, il tutor: 

a) predispone, in collaborazione con l’esperto, una programmazione dei tempi e dei 

metodi; 

b) cura che nel registro didattico e di presenza vengano annotate le presenze e le firme 

dei partecipanti, degli esperti e la propria, l’orario d’inizio e fine della lezione; 

c) accerta l’avvenuta compilazione della scheda allievo, la stesura e la firma dell’eventuale 

patto formativo; 



                        
                                                      
 
 

DIREZIONE DIDATTICA 3° CIRCOLO GUBBIO 
Via  Rousseau  06024 Gubbio (PG) 

Tel: 075/9272158 – 075/9223189  http://www.terzocircologubbio.edu.it 
e-mail: pgee039007@istruzione.it – pgee039007@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico: PGEE039007 – Codice Fiscale 83002430540 

 

 
 

d) segnala in tempo reale al Dirigente Scolastico se il numero dei partecipanti scende al 

di sotto del previsto in relazione al numero minimo di attestazioni da raggiungere; 

e) cura il monitoraggio fisico del corso, contattando gli alunni in caso di inadempienza ai 

propri compiti in itinere o anche prima/dopo l’intervento formativo; 

f) partecipa alle riunioni con il DS, laddove ritenuto necessario, anche in orario 

pomeridiano; 

g) Inserisce i dati relativi alla gestione del percorso; 

h) registra le anagrafiche; 

i) inserisce la programmazione giornaliera delle attività; 

j) concorda l’orario con gli esperti; 

k) provvede alla gestione della classe; 

l) descrive e documenta i prodotti dell’intervento; 

m) inserisce un resoconto (in termini di ore e importo) delle azioni di accompagnamento 

eventualmente messe in atto. 

 
 

Art. 5 

(TERMINI E MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE) 

1. Gli interessati devono far pervenire apposita istanza (Allegato 1) entro e non oltre 
le ore 16:00 del giorno 10 luglio 2024 all’indirizzo di posta elettronica ordinaria 
pgee039007@istruzione.it indicando nell’oggetto “SELEZIONE TUTOR INTERNI- PIANO 
ESTATE 2024”. La mail dovrà contenere: 

1) Domanda di partecipazione (ALLEGATO 1); 

2) Dichiarazione sostitutiva di atto notorio (Allegato 2); 

3) Dichiarazione dei titoli posseduti (Allegato 3); 

4) Copia del documento di identità in corso di validità; 

5) Copia del codice fiscale; 

6) Curriculum vitae in formato europeo idoneo per la pubblicazione; 

7) Modulo Privacy (Allegato 4) sottoscritto. 



                        
                                                      
 
 

DIREZIONE DIDATTICA 3° CIRCOLO GUBBIO 
Via  Rousseau  06024 Gubbio (PG) 

Tel: 075/9272158 – 075/9223189  http://www.terzocircologubbio.edu.it 
e-mail: pgee039007@istruzione.it – pgee039007@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico: PGEE039007 – Codice Fiscale 83002430540 

 

 
 

2. Il presente avviso di gara è reperibile presso sito internet della scuola 
https://www.primocircologubbio.edu.it/ – sezione Albo On Line e Amministrazione 
trasparente, sottosezione “Bandi Di Gara E Contratti” - Atti dell’Amministrazione. 

ART. 6 

(SELEZIONE DOMANDE E CONFERIMENTO INCARICO) 

1. La selezione delle domande sarà effettuata da una commissione che sarà costituita 
soltanto allo scadere del termine per la presentazione delle domande, di cui all’art. 5 c. 1; 

2. La Direzione Didattica Terzo Circolo Gubbio  si riserva di   procedere al conferimento 
dell’incarico anche in presenza di una sola domanda pervenuta, purché pienamente 
rispondente alle esigenze progettuali e purché validamente presentata; 

3. L’attribuzione degli incarichi avverrà tramite successivo provvedimento. 

ART. 7 

(CONTRATTO) 

1. Il Dirigente Scolastico, in base alle prerogative affidategli dalla normativa, 
sottoscriverà apposita Lettera d’incarico ai sensi dell’art. 53 D.Lgs. 165/2001. 

2. Il compenso spettante sarà erogato al termine della prestazione, previa 
presentazione della relazione finale e della dichiarazione con la calendarizzazione delle ore 
effettivamente prestate e soltanto a seguito dell’effettivo ricevimento del finanziamento 
da parte del M.I.M.; 

3. L’amministrazione potrà procedere ad idonei controlli sulla veridicità del contenuto 
delle dichiarazioni (Art. 71 DPR 445/2000). 

ART. 8 

(VERIFICA DELL’ESECUZIONE E BUON ESITO DEL CONTRATTO) 

1. Il Dirigente Scolastico verificherà periodicamente il corretto svolgimento 
dell’incarico oltre che la corrispondenza dei risultati conseguiti rispetto agli obiettivi fissati. 
Se i risultati dell’incarico non sono conformi a quelli richiesti o del tutto insoddisfacenti, il 
Dirigente scolastico, potrà chiedere l’integrazione degli stessi entro un certo termine 
stabilito o risolvere il contratto per inadempienza. 

2. Nel caso di risultati parzialmente soddisfacenti, il Dirigente scolastico potrà chiedere 
l’integrazione dei risultati nel termine stabilito e l’Istituto scolastico provvedere, per la 
parte delle attività prestate ad una parziale liquidazione del compenso stabilito. 



                        
                                                      
 
 

DIREZIONE DIDATTICA 3° CIRCOLO GUBBIO 
Via  Rousseau  06024 Gubbio (PG) 

Tel: 075/9272158 – 075/9223189  http://www.terzocircologubbio.edu.it 
e-mail: pgee039007@istruzione.it – pgee039007@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico: PGEE039007 – Codice Fiscale 83002430540 

 

 
 

 

 

ART. 9 

(CODICE DI COMPORTAMENTO DEI DIPENDENTI PUBBLICI) 

I soggetti individuati secondo le modalità e la procedura sopradescritta, dovranno 
attenersi agli obblighi di condotta, per quanto compatibili, previsti dal Codice di 
comportamento dei dipendenti del Ministero dell’Istruzione, adottato con D.M. del 26 aprile 
2022, n. 105. 

 

ART. 10 

(ACCESSO AGLI ATTI) 

L’accesso agli atti da parte dei partecipanti, potrà avvenire nel rispetto delle disposizioni 
di cui al Capo V - Accesso ai documenti amministrativi (artt. 22-28) della L. 241/1990. 

 

ART. 11 

(CONTROVERSIE) 

 

Per eventuali controversie relative alla gara, qualora non fosse possibile ricomporle in 
accordo tra le parti, sarà fatto ricorso al competente Foro di Perugia. 

 

ART. 12 

(TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI) 

1. Ai sensi degli artt. 13 e 14 del Regolamento UE 679/2016, («Regolamento (Ue) 
2016/679 del Parlamento Europeo e Del Consiglio del 27 aprile 2016 relativo alla 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla 
libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE - regolamento generale 
sulla protezione dei dati») e dell’art. 13 del D.lgs. n. 196 del 30 giugno 2003 («Codice in 
materia di Protezione dei Dati Personali»), in relazione ai dati personali il cui conferimento 
è richiesto ai fini della gara, si precisa che: il titolare del trattamento è la Direzione 



                        
                                                      
 
 

DIREZIONE DIDATTICA 3° CIRCOLO GUBBIO 
Via  Rousseau  06024 Gubbio (PG) 

Tel: 075/9272158 – 075/9223189  http://www.terzocircologubbio.edu.it 
e-mail: pgee039007@istruzione.it – pgee039007@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico: PGEE039007 – Codice Fiscale 83002430540 

 

 
 

Didattica Terzo Circolo Gubbio nella persona del suo legale rappresentante, professoressa 
Luigina Dongiovanni, in qualità di Dirigente Scolastico. Il Responsabile della Protezione dei 
dati è l’Avv. Emanuele Florindi. 

2. Ai sensi del decreto 10 Agosto 2018, n.101 e ai sensi del Regolamento Europeo 
2016/679, i dati personali forniti dai candidati saranno raccolti presso la Direzione 
Didattica Terzo Circolo Gubbio per le finalità di gestione della selezione e potranno essere 
trattati anche successivamente all’eventuale stipula del contratto 

                                                                                 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Luigina Dongiovanni 

Documento firmato digitalmente 
 
 


		2024-07-04T10:20:42+0200
	DNGLGN80A41E506A


		2024-07-04T10:34:44+0200
	"DIREZIONE DIDATTICA STATALE 3 CIRCOLO  GUBBIO"




